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Vedr. høring om ændring af Energinet.dk’s tarifering af elkunder med nettoaf-

regnet egenproduktion 

 

Kære Michael Hvitfeldt 

 

Tak for din henvendelse vedr. Energinet.dk’s høring om ændret tarifering af visse 

elkunder med nettoafregnet elproduktion. 

 

Jeg kan forstå, at foreningen Danske Solcelleejere er utilfredse med Energinet.dk’s 
ønske om at ændre tariferingen af elkunder med nettoafregnet egenproduktion. 

Den utilfredshed har jeg forståelse for, da det selvfølgelig er en ærgerlig situation at 

skulle betale mere for en vare, end man har gjort før. 

 

Tarifferne skal som udgangspunkt være rimelige, objektive og ikke-

diskriminerende. Dermed skal de enkelte forbrugere eller forbrugerkategorier over 

tarifferne betale for de omkostninger, de giver anledning til. Det finder jeg er et ri-

meligt princip.  

 

Jeg forstår på Energinet.dk’s høringsmateriale, at ønsket om at ændre tariferingen 

skyldes, at elsystemet i disse år er under forandring. Det kan give netselskaberne 

og Energinet.dk anledning til at vurdere, om tariferingsprincipperne fortsat er hen-

sigtsmæssige og i overensstemmelse med reglerne. Udviklingen mod et stadigt 

stigende antal egenproducenter i elsystemet kan således gøre, at der er behov for 

at ændre tariferingen for at sikre, at de enkelte forbrugere fortsat betaler for de 

omkostninger, som de giver anledning til. 

 

Energinet.dk’s høring om ny tariferingspraksis er en sag mellem Energinet.dk og 

Energitilsynet. Energitilsynet er en uafhængig myndighed, og det ligger derfor 

udenfor mit område at gå ind i sagen. Jeg vil derfor blot gøre opmærksom på, at 

Energinet.dk’s forslag til ændret tarifering skal anmeldes til Energitilsynet med hen-

blik på at blive godkendt inden Energinet.dk må anvende den ændrede tarifering. 

Energitilsynet vil i øvrigt også sende de nye tariffer i høring. 

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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19. september 2016 
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